
             
)  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
Praça José Ribeiro de Assis, 42 – Centro 

35.536-000 – Piracema – MG 
Fone: (37) 3334-1299  

E-mail: gabinete@piracema.mg.gov.br 

 

Página 1 de 1 

DECRETO Nº 18, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2026 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DO PATRIMÔNIO CULTURAL – COMPAC, NOS 

TERMOS DA LEI ORDINÁRIA Nº 1.575/2025, COM AS 

ALTERAÇÕES INTRODUZIDAS PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 

151, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

WESLEY DINIZ, Prefeito Municipal de Piracema, no uso de suas atribuições legais e nos 

termos da Lei Orgânica Municipal; 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para compor o Conselho Municipal do Patrimônio 

Cultural de Piracema – COMPAC: 

I – Representantes do Poder Público (designados pelo Prefeito): 

a) Sabrina Stéfane de Andrade Lara – membro titular; 

b) Ana Clara Amaral Silva – membro suplente; 

c) Hailton Camilo de Andrade – membro titular; 

d) Késia Hapuque Costa Martins – membro suplente. 

 

II – Representantes da Sociedade Civil: 

a) Huenderson Antônio de Oliveira – membro titular; 

b) Vicente Antônio Peixoto – membro suplente; 

c) Wandeir Andrade Lara – membro titular; 

d) Walter Lacerda Bueno – membro suplente. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Piracema/MG, 25 de fevereiro de 2026.  

WESLEY DINIZ 

PREFEITO MUNICIPAL 

mailto:gabinete@piracema.mg.gov.br

		2026-02-25T10:21:33-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




